ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии Министерства образования и науки

Республики Татарстан по проведению конкурсного отбора претендентов на
право получения единовременной компенсационной выплаты учителям,

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо
поселки городского типа, либо города с населением

до 50 тыс. человек в 2022 году
Министерства образования и науки Республики Татарстан

г. Казань 13.07.2022

Присутствовало на заседании 8 из 9 членов конкурсной комиссии:

Председатель комиссии:

Хадиуллин Ильсур Гараевич, министр образования и науки Республики

Т атарстан

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Хайруллин Рамиль Камилевич, заместитель министра образования и науки

Республики Татарстан

Секретарь комиссии:

Нигматзянова Луиза Равкатовна, ведущий консультант отдела кадровой

политики Министерства образования и науки Республики Татарстан (с правом

голоса)

Члены комиссии:

Закирова Минзалия Загриевна, заместитель министра образования и науки

Республики Татарстан

Амирова Лилия Салимзяновна, начальник отдела кадровой политики

Министерства образования и науки Республики Татарстан

Афанасьева Раиса Валиевна (по согласованию), заместитель руководителя

исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан -  начальник Управления образования

Нугуманова Людмила Николаевна (по согласованию), ректор государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Институт развития образования Республики Татарстан», представитель

регионального оператора без права голоса

Яруллин Ильдар Махмутович (по согласованию), заместитель председателя

Татарской республиканской организации Профсоюза работников народного

образования и науки

Скобельцына Елена Германовна (по согласованию), директор

общеобразовательной школы-интернат «Лицей имени Н.И. Лобачевского»

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», доцент КФУ /

Институт психологии и образования / кафедра педагогики высшей школы

(внутренний совместитель), кандидат педагогических наук

Необходимый кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение документов и проведение дополнительного конкурсного

отбора претендентов на получение единовременной компенсационной выплаты

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо

поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек.

2. Утверждение дополнительного списка участников (победителей)

конкурсного отбора на предоставление единовременной компенсационной выплаты

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо

посёлки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек в 2022 году.

Слушали Р.К.Хайруллина, который информировал об официальном отказе от

участия пяти победителей в федеральной программе «О единовременной

компенсационной выплате учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в

сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с

населением до 50 тыс. человек» в Республике Татарстан в 2022 году:

-  Абакирова Д.Ж., по семейным обстоятельствам;

-  Бикташева Д.К., по семейным обстоятельствам;

-  Рахманова Ф.И., по семейным обстоятельствам;

-  Кузьмина О. А., по семейным обстоятельствам;

-  Салахова Д.М., по семейным обстоятельствам.

Слушали Л.С.Амирову, которая представила информацию о кандидатах.

Согласно п. 5.1. постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

от 26.02.2020 года № 149 «О единовременной компенсационной выплате учителям,

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо посёлки

городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек и на основании

письменных отказов от участия в федеральной программе на получение

единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим)

на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города

с населением до 50 тыс. человек в Республике Татарстан от Абакировой Д.Ж.,

Бикташевой Д.К., Рахмановой Ф.И., Кузьминой О.А., Салаховой Д.М. предлагаем

рассмотреть и определить следующих победителей.

Таблица 1. Дополнительный список победителей единовременной

компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в

сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с

населением до 50 тыс. человек в 2022 году (далее -  Дополнительный список

победителей) согласно п.5.4, положения о конкурсном отборе претендентов на

получение единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского

типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, утвержденного постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.02.2020 № 149 выстраивался по

принципу убывания набранных участниками баллов в общем рейтинге претендентов.

Информация о возможности дальнейшего выбора вакантных должностей

учителей доведена до сведения претендентов ответственным секретарем конкурсной

комиссии по телефону и электронной почте.

Мерзляковой С.П. предложена вакансия учителя английского языка в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении (далее -  МБОУ)

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского

Союза Ивана Егоровича Кочнева» Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан. Мерзлякова С.П. отказалась от участия по телефону.

Гинатуллиной С.М. предложена вакансия учителя начальных классов в МБОУ

«Макуловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Алексея Петровича Исаева» Верхнеуслонского муниципального района Республики

Татарстан. Гинатуллина С.М. отказалась от участия, направив ответ по электронной

почте.

п. 1. Таблицы 1 «Дополнительный список победителей» - решением

конкурсной комиссии Арефьева Светлана Васильевна проходит на вакансию учитель

истории и обществознания МБОУ Михайловская средняя общеобразовательная

школа Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

п.2. Таблицы 1 «Дополнительный список победителей» - решением

конкурсной комиссии Ильясова Гульнара Халиловна проходит на вакансию учителя

начальных классов МБОУ «Макуловская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Алексея Петровича Исаева» Верхнеуслонского

муниципального района Республики Татарстан.

Прохоровой В.Ю. предложена вакансия учителя физики и математики в МБОУ

«Ленинская средняя общеобразовательная школа» Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан. Прохорова В.Ю. отказалась от

участия по телефону.

п. 3. Таблицы 1 «Дополнительный список победителей» - решением

конкурсной комиссии Гилманов Рафис Рафхатович проходит на вакансию учителя

физики МБОУ «Сармановская гимназия» Сармановского муниципального района

Республики Татарстан.

Решением конкурсной комиссии Абрамовой Т.Н., заявившейся на вакансию

учителя русского языка и литературы в МБОУ «Камскополянская средняя

общеобразовательная школа № 1» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан, отказано в связи с имеющимся уголовным преследованием

(хоть и прекращенным) на территории Российской Федерации.

Вороновой Е.Н. предложена вакансия учителя начальных классов в МБОУ

«Макуловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Алексея Петровича Исаева» Верхнеуслонского муниципального района Республики

Татарстан. Однако Воронова Е.Н. отказалась от участия, направив ответ по

электронной почте.

Билаловой З.А. предложена вакансия учителя начальных классов в МБОУ

«Макуловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Алексея Петровича Исаева» Верхнеуслонского муниципального района Республики

Татарстан. Билалова З.А отказалась от участия, направив ответ по электронной почте,

в связи с победой в программе «Земский учитель» в другом регионе.

Сотниковой И.В. предложена вакансия учителя английского языка в МБОУ

Карабашская средняя общеобразовательная школа №2 Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан. Сотникова И.В. отказалась от

участия в программе по телефону.

п. 4. Таблицы 1 «Дополнительный список победителей» - решением

конкурсной комиссии Хайруллина Аэлита Рустямовна проходит на вакансию учителя

физики в МБОУ «Джалильская гимназия» Сармановского муниципального района

Республики Татарстан.

Паргунькину О.В. предложена вакансия учителя английского языка в

муниципальном автономном образовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 9» города Нурлат Республики Татарстан. Паргунькин

О.В. отказался от участия в программе, направив ответ по электронной почте.

Альменовой Э.Ф. предложена вакансия учителя информатики в МБОУ

«Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан. Альменова Э.Ф. отказалась от

участия в программе по телефону.

Дибаевой З.Г. предложена вакансия учителя истории и обществознания в

МБОУ «Кулангинская основная общеобразовательная школа Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан». Дибаева З.Г. отказалсь от участия в

программе, направив ответ по электронной почте.

п. 5. Таблицы 1 «Дополнительный список победителей» - решением

конкурсной комиссии Хажеева Эльмира Венеровна проходит на вакансию учителя

истории и обществознания в МБОУ «Кулангинская основная общеобразовательная

школа Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан».

РЕШИЛИ:

1. На основании письменных отказов от участия в федеральной программе

на получение единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского

типа, либо города с населением до 50 тыс. человек в Республике Татарстан вывести

из ранее утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 17.05.2022 № под-888/22 «Об утверждении списка победителей

конкурсного отбора на получение единовременной компенсационной выплаты

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо

посёлки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек в 2022 году»

Д.Ж.Абакирову, Д.К.Бикташеву, Ф.И.Рахманову, О. А.Кузьмину, Д.М.Салахову.

2. Ввести в список победителей конкурсного отбора на получение

единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим)

на работу в сельские населённые пункты, либо посёлки городского типа, либо города

с населением до 50 тыс. человек в 2022 году: С.В.Арефьеву, Г.Х.Ильясову,

Р.Р.Гилманова, А.Р.Хайруллину, Э.В.Хажееву.

Особое мнение члена (членов) комиссии:

Заместитель председателя
конкурсной комиссии Р. К. Хайруллин

Члены комисссии

Секретарь конкурсной
комиссии

/М.З.Закирова/
/Л. С. Амирова/
/Р. В. Афанасьева/
/Л.Н. Нугуманова/
/И.М.Яруллин /
/ Е.Г.Скобельцына/

/Л.Р.Нигматзянова/

Приложение

Таблица 1. Дополнительный список победителей единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в

сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с
населением до 50 тыс. человек в 2022 году

№
п/
п

ФИО
победителя

Вакансия Наименование
общеобразовательной

организации

Итоговый
балл

1 Арефьева
Светлана

Васильевна1

учитель
истории и
общество-

знания

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение (далее - МБОУ)
Михайловская средняя

общеобразовательная школа
Муслюмовского

муниципального района
Республики Татарстан.

9

2
Ильясова
Гульнара

Халиловна

учитель
начальных

классов

МБОУ «Макуловская средняя
общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза
Алексея Петровича Исаева»

Верхнеуслонского
муниципального района
Республики Татарстан

9

3 Г илманов
Рафис

Рафхатович

учитель
физики

МБОУ «Сармановская
гимназия» Сармановского
муниципального района
Республики Татарстан

8

4
Хайруллина

Аэлита
Рустямовна

учитель
физики

МБОУ «Джалильская гимназия»
Сармановского муниципального

района Республики Татарстан
7

5 Хажеева
Эльмира

Венеровна

учитель
истории и
общество-

знания

МБОУ «Кулангинская основная
общеобразовательная школа
Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан»

3

1 Согласие на обработку персональных данных получено